ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH
V/v triển khai Thông báo Kết luận
của Phó chủ tịch UBND tỉnh về

quy hoạch 03 loại rừng

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;
- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- Hạt Kiểm lâm huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Thông báo số 2583/TB-VP ngày 24 tháng 8 năm 2021 của Văn
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về Kết luận của Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Nguyễn Hữu Tháp về các khó khăn vướng mắc liên quan Quy hoạch 03 loại rừng
trên địa bàn tỉnh (có văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức rà soát các quỹ đất phù hợp để
phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn (ngoại trừ các khu vực có rừng tự nhiên);
khoanh vùng, xác định rõ diện tích, hiện trạng, báo cáo về Ủy ban nhân dân huyện

(qua Phòng Tài nguyên và Môi trường)  để tổng hợp, báo cáo theo quy định.

2. Phòng Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Phòng Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn, Hạt Kiểm lâm huyện và các đơn vị có liên quan tổng hợp,
thống nhất số liệu quỹ đất phù hợp để phát triển kinh tế xã hội trên địa bàn huyện,

tham mưu Ủy ban nhân dân huyện báo cáo kết quả về Sở Tài nguyên và Môi
trường; đồng thời tích hợp vào Quy hoạch cấp huyện cho phù hợp, không để xảy ra

tình trạng chênh lệch số liệu rừng và đất rừng gây khó khăn trong công tác quản lý
nhà nước trên địa bàn huyện.

3. Hạt Kiểm lâm huyện khẩn trương tham mưu, hoàn thành báo cáo rà soát,
xử lý diện tích rừng và đất lâm nghiệp do cấp xã đang quản lý theo chỉ đạo của Ủy

ban nhân dân huyện tại Văn bản 2815/UBND-TH ngày 26 tháng 8 năm 2021.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);
- Thường trực Huyện ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;
- CVP, các PCVP;
- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-08-26T12:20:10+0700

		2021-08-26T13:55:32+0700

		2021-08-26T13:55:32+0700

		2021-08-26T13:55:32+0700

		2021-08-26T13:55:32+0700